АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «НОВОЛИПЕЦКИЙ»

Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

20.12.2018                                                                                            № 320

г. Липецк

Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию

коррупции в МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий»

г. Липецка на 2019 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018

№ 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

на основании приказа департамента образования администрации города Липецка

от 17.12.2018 № 1680 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в системе образования города Липецка на 2019 год, и в целях

организации работы по противодействию коррупции, устранения причин и

условий ее порождающих, обеспечения законности в деятельности департамента

образования администрации города Липецка и муниципальных образовательных

учреждений, учредителем которых является департамент образования

администрации города Липецка

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в МАУ ДО

ЦТТ «Новолипецкий» г.Липецка в следующем составе:

председатель комиссии: - Пучнина Е.Н. – директор Центра;

члены комиссии:             - Мерлева З.П. – заместитель директора;

     - Акименко О.Н. – заместитель директора;

     - Онипко Т.Д. – председатель профкома;

     - Меренкова О.Е. – методист.

2

2. Возложить ответственность за организацию и результативность

антикоррупционных мероприятий (Плана) в Центре на заместителей директора

Мерлеву З.П., Акименко О.Н., Онипко Т.Д., методиста Меренкову О.Е.

3. Утвердить План мероприятий по противодействую коррупции на 2019 год

(приложение).

4. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий

ответственным исполнителям, указанным в Плане.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Е.Н. Пучнина

3

                                                                                                                                                              Приложение 1

                        к приказу

от 20.12.2018 №320

План мероприятий

по противодействию коррупции в МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г.Липецка

№

п\п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

выполнения

1. Нормативное обеспечение противодействия коррупции

1.1 Разработка и утверждение Плана работы по

противодействию коррупции в МАУ ДО ЦТТ

«Новолипецкий» г.Липецка, в том числе по

предупреждению проявлений бытовой коррупции

Директор Центра,

ответственный за

профилактику

коррупционных

нарушений

Декабрь

1.2. Экспертиза действующих локальных нормативных

актов учреждения на наличие коррупционной

составляющей

Директор

Пучнина Е.Н.

Постоянно

1.3. Анализ и уточнение должностных обязанностей

работников, исполнение которых в наибольшей мере

подвержено риску коррупционных проявлений

Директор

Пучнина Е.Н.

Сентябрь

2. Участие в антикоррупционном мониторинге

2.1 Представление информационных материалов и

сведений по показателям мониторинга в соответствии

с законодательством РФ

Директор

Пучнина Е.Н.

Ежекварталь

но

3.  Организация взаимодействия с правоохранительными органами

3.1 Обмен информацией в рамках межсетевого

взаимодействия в рамках компетенции

Директор

Пучнина Е.Н.

Постоянно

4. Организация взаимодействия с родителями и общественностью

4.1 Рассмотрение в соответствии с действующим

законодательством обращений граждан, содержащих

сведения о коррупции по вопросам, находящимся в

компетенции администрации Центра.

Директор

Пучнина Е.Н.

По мере

поступления

обращений

4.2 Проведение родительских собраний по ознакомлению

родителей обучающихся с нормативными актами

Центра по вопросу предоставления гражданам

образовательных услуг, привлечения и использования

благотворительных средств и мерах по

предупреждению незаконных сборов денежных

средств с родителей.

Заместитель

директора

Мерлева З.П.

сентябрь

4.2 Размещение на официальном сайте учреждения

Публичного доклада директора, ПФХД и

муниципального задания с отчётом об их исполнении

Директор

Пучнина Е.Н.

До 15

сентября

4.3. Проведение социологического исследования среди Заместитель декабрь

4

родителей по теме «Удовлетворённость потребителей

качеством образовательных услуг»

директора

Мерлева З.П.

4.4. Осуществление личного приёма граждан

администрацией учреждения

Директор

Пучнина Е.Н.

Приемные

дни

4.5. Обеспечение соблюдения порядка административных

процедур по приёму и рассмотрению жалоб и

обращений граждан

Директор

Пучнина Е.Н.

Постоянно

4.6. Экспертиза жалоб и обращений граждан,

поступающих через информационные каналы связи

(электронная почта, телефон, гостевая книга сайта

школы) на предмет установления фактов проявления

коррупции должностными лицами Центра

Директор

Пучнина Е.Н.

По мере

поступления

обращений

5. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности

работников

5.1 Мониторинг изменений действующего

законодательства в области противодействия

коррупции

Директор

Пучнина Е.Н.

В течение

2016 года

5.2 Рассмотрение вопросов исполнения законодательства

о борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре,

педагогических советах

Директор

Пучнина Е.Н.

Заместитель

директора

Мерлева З.П.

В течение

года

5.3 Организация переподготовки и повышения

квалификации педагогических работников

Директор

Пучнина Е.Н.

Заместитель

директора

Митина Л.Н.

В течение

года

6. Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной деятельности

учреждения в целях предупреждения коррупции

6.1 Осуществление контроля за соблюдением требований,

установленных Федеральным законом от 05.04.2013

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Директор

Пучнина Е.Н.

В течение

года

6.2 Осуществление контроля за целевым использованием

бюджетных средств

Директор

Пучнина Е.Н.

В течение

года